
曜日

1 木
2 金
3 土
4 日
5 月
6 火
7 水
8 木
9 金
10 土
11 日
12 月
13 火
14 水
15 木
16 金
17 土
18 日
19 月
20 火
21 水
22 木
23 金
24 土
25 日 ぱんだ こあら
26 月 ㉚K Yちゃん
27 火
28 水 ひつじ ほし ①F Hくん
29 木 ⑭I Yちゃん
30 金 うさぎ

31 土 ㉘I Sくん

・秋の自然に触れ、美しさを感じたり自然を遊び
　や生活に取り入れたりする。
・運動会に楽しく参加し、持っている力を十分に
　発揮する

≪お芋掘りについて≫
日にち：１０/１５（木）【雨天時１０/１６（金）】
持ち物：①お芋を入れる丈夫な袋（布袋や不織
　　　　　　　布袋でも大丈夫です。）
　　　　　②シャベル
　　　　　（ひよこ、はな、もも組のお友達は、しっかり
　　　　　　したシャベルだと危険なのでプラスチック
　　　　　　のシャベルを持参して下さい。）
　　　　　③長靴（靴を履いて行いますが、使用したい方は
持参して下さい。）
※１０/１３（火）までに、シャベルと袋を持って来て
　　下さい。（長靴は当日でも大丈夫です。）
持ち物には必ず記名してください。
【年長２号、年中少、３号】
半袖・半ズボンでお芋ほりをします。半袖・半ズボンに園
服を着用し、登園して下さい。

≪園外保育について≫
　年間行事予定にありました園外保育（１・２号）
は、中止になりました。

★お知らせ★

㉑T Kくん

★お願い★

⑦K Mちゃん

㉗Y Wちゃん

㉕E Kちゃん⑥S Rちゃん

⑮M Rちゃん

≪就学時健診について≫
年長組の園児のみ、健康診断が各小学校にて行わ
れます。
・中丸小学校…１０/１４（水）
・中丸東小学校……１０/２１（水）
・南小学校……１０/２３（金）
・桶川小学校……１０/２７（水）
・東小学校…１０/２８（水）

≪子育てフォーラム・運動会片付け係について≫
今年度は新型コロナウイルス感染防止の為、活動はなく
なりました。

★お知らせ★

避難訓練　中丸小就学時健診

　　〃　　（予備日）

≪１号認定児願書配布・受付について≫
令和３年度の１号認定入園希望の方の入園願書を
１０/１５（木）９：３０から随時配布します。
なお、１１/２（月）の９：３０～１１：３０に面接と受付を行い
ます。コロナ対策の為、事前に連絡の上、お越しくださ
い。ご都合のつかない方は、面接の都合上後日ご連絡の
上ご来園ください。

食欲の秋！スポーツの秋！今月は運動会にさつまいも掘りと、子どもたちの楽しみにしている行事
があります。秋の自然の中で、春に植えたさつまいもがどう変身したか、自然の力や土地に親しみ、
旬の食材を通してさらに食育に取り組んでいきたいと思います。

行事予定

★１０月のうた★

★１０月の保育目標★

どんぐりろころ

≪巡回相談について≫
日にち：１１/１３（金）、１９（木）
北本市立こども療育センターの言語聴覚士による
地域巡回相談事業が行われます。日頃『ことば』
など気になる事がありましたら、連絡帳にてお知ら
せください。
※今回は保育部を優先させて頂きます。
希望者〆切：１０/１６（金）

≪衣替えについて≫
　運動会終了後から衣替えとなります。年長１号
認定児は制服で、年中少児は園服で登園して下
さい。
年長１号認定児は制服登園後、体操着に着替え
ますので体操着袋のご用意をお願いします。
私服登園している方は、急にトレーナーではなく長
袖Ｔシャツ等が良いと思います。着替えの中に半
袖Ｔシャツも入れておいて下さい。

　　〃　　（予備日）

　　〃　　（予備日）

運動会　土曜保育なし

　　〃　　（予備日）

東小就学時健診

桶川小就学時健診

１０月お誕生会　南小就学時健診

中丸東小就学時健診

≪運動会について≫
・帽子のゴムがフィットするように直して下さい。
・女の子の髪型は、低い位置にしばって下さい。

≪午睡布団について…０～３歳児≫
　１０/２６（月）からタオルケットに変わり、
掛布団　又は毛布にして下さい。

≪物品のご協力について≫
物品の提供をお願いします。
　＜幼稚部＞年長　雑巾　２枚
　　　　　　　　年中　泡ハンドソープ　２個
　　　　　　　　年少　フェイスタオル　２枚
　　　　　　　　　　　　（柄、色付きＯＫ）
　＜保育部＞ティッシュペーパー　５箱
提出日：運動会終了後（１０/１４）
　　　　　　　　　　　　～末日（１０/３０）まで

≪保育実習生来園について≫
１０/１４（水）～１０/２７（火）　１名

≪私服登園について≫
　裾が広がっている服（キュロットスカートやＡライ
ン等）は着てこないようご協力をお願いします。ま
た、引っ掛かりそうな服も
ご遠慮下さい。

≪登降園について≫
　登降園時刻及び時間外申請以外の時刻
には園内に入らず、門の外でお待ち下さい。

発育測定

　　〃　　（予備日）

≪ソーランはっぴについて…年中組≫
　来年度も使用予定です。ネットに入れて洗濯し、
自宅で保管をしておいて下さい。

運動会予行

お芋ほり　集金日　１号認定入園願書配布

令和２年度 北本東スマイルこども園

１０月のえんだより

１０月生まれのおともだち

おたんじょうびおめでとう！！


